*Grata magis fuerint, quam quæ spectamus in urbe.*

Visis itaque pro lubitu satis picturis ad forum, si quidem Encœnia celebrabantur, properamus. Inter ambulandum pictor, homo alacriore indole ac animo, minima quæque, quæ ex industria silico, perscrutans diligenter videt pue-  
ros

<sup>a</sup> In not. in Velleij. Patereul. LXXI. c. 26.  
VII. 16.

<sup>b</sup> Calpurn. Ecl.

ros æreis nummis trientibus nostratibus *Deuter* dictis, vario modo ludentes, (hi enim clausas divinaturis nummorum numerum sociis porrigebant manus: Illi in altum eos projicientes, alii annorum seriem investigantes, rogabant quid conjicitis; ) secum murmurat quid hæc sibi velint, hinc apud Batavos obtinent etiam ludi? Quod exaudiens Ephorus, quid quæris Domine, inquit, illi utique ludi quos miraris hic in usu esse, ante aliquot secula obtinere, quos si scire accuratius desideres, aut, è re tua esse quod putaris, quum quid ignoti videas rogata. Ex re tua esse ais respondit pictor, quid Poëtis aut pictoribus non potest prodesse, recte? habeto itaque hæc de mox interrogatis ludis, inquit Ephorus. Apud antiquos existisse eos certum est, priorem vocabant ἀγναζευ quemadmodum docet Suidas, <sup>a</sup> Pollux, <sup>b</sup> & longe pluribus testimoniis Meursius in peculiari *de Ludis Græcorum* libro. Alterum cum luderent lusum dicere erant soliti aut *caput* aut *navis* eo quod nummos ab una parte Saturni faciem ab altera navim referentes percuti jusserat Janus <sup>c</sup> ob causam ab eruditissimo Bocharto descriptam <sup>d</sup> & latius postea, si aurem vulseris, enarrandam. Accipio, inquit, sed dic sodes quid sibi velint sex illa aurea ut ita dicam mala,

G 4

quæ

<sup>a</sup> V. Α' πη. <sup>b</sup> L. IX. c. 7. <sup>c</sup> Macrob. 1. 7. <sup>d</sup> Phyl. leg. L. 1. c. 1. vide & Theod. Cantab. Var. Lect. 11. 23.

quæ funiculis seu potius catenis ferreis, e quibus coronæ dependent adhærere in omnibus fere templis vides; ornatus afferit causa. Ego negabam; verum hisce sex in brachiis candelabrorum confectos nodos de quibus Exod. xxv. exprimi atque figura & colore quadantenus indigitari mihi haud ita dudum persuasi, assensum quando Theologus eruditior mihi fuerit obviam factus rescisciturus. Ridere primo quamquam videbantur postea tamen sententiæ meæ omnino accessere. Ad forum ut veneramus magistro suo, inquit, Ill. Comes, quando quidem vos de ludis apud antiquos celeberrimis audierim colloquentes, non ingratum mihi erit, dum repuerascere aliquando etiam adultioribus detur, si, quæ hic obvia nobis sint futura, exposueris; an antiquis, quos stipitibus obtusiores fuisse multi hodie mordicus tuentur, illa fuerint cognita atque ex iis primum, quoniam objecta movent sensus testibus Philosophis, exigo an tentoria nobis *Kramen* & cupas, & vasa lignea Belgis *tonnen* vocitata antiquis in usu adeoque nota fuisse credas? Quid tu, suavissime comes, ita me alloquebar, ais? esse respondeo apud Plinium <sup>a</sup> locum qui non obscure illud indicare mihi saltem videtur, quem longe me eruditiorum subjicio peracri iudicio: *circa Alpes, ait, ligneis vasis (vinum*